CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 637/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A  vereadora  que  este  subscreve  vêm,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário na forma regimental, o envio de oficio ao senhor Prefeito Municipal, Renato
Carvalho  Fernandes,  solicitando  do  mesmo  que  solicite  a  secretaria  responsável,  o
acesso da Rua José Davi Skaf à Avenida Hugo Carlos Dorázio.

Justificativa:

 Pela crescente movimentação de veículos  na Rua José Davi Skaf, que abriga diversas
empresas e comércios de grande porte, resultando em um fluxo significativo e constante
de tráfego. Esse aumento de movimento tem tornado cada vez mais difícil o acesso e a
mobilidade da área, afetando os funcionários e clientes que transitam pela rua.

Dessa forma, o acesso à Avenida Hugo Carlos Dorázio se faz essencial para melhorar a
fluidez do tráfego e garantir a segurança de todos os que utilizam essas vias.

Nestes Termos,

Pedem e esperam deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 25
de fevereiro de 2025.

Maria Cecília de Araújo - PRTB
Vereadora Proponente

APROVADO – 15 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 25/02/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
89

53

		2025-03-21T10:29:46-0300